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Jak dovážet zboží z EU do Velké 
Británie od ledna 2021 

 
 
 

Rozhodněte se, jak budete dovážet zboží z EU do VB. 

Základní možnosti jsou: 

• Dovoz zboží pomocí odloženého prohlášení. 
U nekontrolovaného (standardního) zboží Vám umožní odložit 
předložení úplného celního prohlášení a zaplacení cla až 6 
měsíců po dovozu. 

• Dovoz zboží pomocí standardních dovozních postupů 
pro všechno zboží. 

• U některého kontrolovaného zboží byste měli zvážit využití 
zjednodušeného prohlášení. Pro tento postup musíte mít 
oprávnění a můžete ho využít také pro standardní zboží.  

• Pokud přepravujete zboží přes více území nebo chcete vyřešit cla 
mimo hranice, zvažte využití tranzitu. 

Poznámka: Mohou být požadovány dodatečné postupy, v 
závislosti na tom, jakou lokaci ke vstupu do země využíváte. 
 
Další pokyny k dovozu naleznete na stránkách GOV.UK.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pro standardní dovoz jděte na stanu 4 
 
 

Pro zjednodušené prohlášení jděte na 
stranu 6 

 
 

Pro tranzit jděte na stranu 8 

 
 
 

D 
Odložené prohlášení (standardní zboží) 

 

Připravte si 
 
 

Pokud ještě nemáte, požádejte si o EORI číslo vydané Spojeným královstvím (začíná písmeny GB). Podání 
žádosti zabere zhruba 5-10 minut na stránkách GOV.UK. 

 
 

Zkontrolujte si, zda Vaše zboží potřebuje dovozní licenci/certifikát, například pokud prodáváte jídlo nebo 
hospodářská zvířata. V tom případě si zažádejte o vše potřebné. 

 
 

Projděte si pokyny k DPH, které vysvětlují Vaše daňové povinnosti a proč si uchovat důkazy o dovozu. 
 
 
Pokračujte na stranu 2 
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Odložené prohlášení (standardní zboží) 
 
 

Rozhodli jste se využít odložené prohlášení, takže budete mít po dovozu 6 měsíců na předložení 
doplňkového celního prohlášení. Celní procesy jsou složité, takže většina podniků využívá celní 
zprostředkovatele. 
Zvažte následující: 

• Máte personál, který by se mohl ujmout této práce? 

• Jste schopni zvládnout to sami? 

• Budete, jako většina podniků, využívat celního zprostředkovatele? 
 
 
 

Ano, chci využít celního zprostředkovatele. Ne, nechci využít celního zprostředkovatele. 
 
 

Najděte si celního zprostředkovatele. Pro 
předložení doplňkového celního prohlášení bude 
muset mít oprávnění pro postup zjednodušeného 
prohlášení. 

  
 
 

Zkontrolujte Vaše zboží v UK global Tariff (britský celní sazebník), abyste zjistili, jaká cla musíte zaplatit. 
 
 

Musíte si zažádat o účet pro odklad cla, abyste mohli platit veškerá dlužná cla za zboží prostřednictvím 
měsíčního inkasa, a to i v případě, že se na Vaše zboží nevztahuje clo nebo spotřební daň. Účet si musíte zařídit 
ještě před vyplněním doplňkového celního prohlášení. Zavádějí se nová pravidla, která umožní většině 
obchodníků používat odklad cla bez potřeby celní záruky. I když se rozhodnete využít celního 
zprostředkovatele, může po Vás žádat založení vlastního účtu pro odklad cla. 

 
 

Abyste mohli podat doplňková celní prohlášení 
až 6 měsíců po dovozu, musíte zažádat o 
povolení pro zjednodušené celní prohlášení o 
dovozu. 

 
 

Abyste se připravili na doplňkové celní prohlášení, 
které lze podat až do 6 měsíců po dovozu, budete 
potřebovat speciální software a školení. 
 
Budete si muset také zažádat o vstup do 
systému CHIEF – nezbytné pro podání 
doplňkového prohlášení do 6 měsíců po dovozu. 

 
 

Připravte se na přepravu zboží 
 
 

Ujistěte se, že máte ve svých vlastních záznamech všechny potřebné informace k vyplnění prohlášení, včetně 
vašeho EORI čísla (začíná písmeny GB). 

 
 

Pokračujte na stranu 3 Pokračujte na stranu 3 
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Pro standardní dovoz 
pokračujte na stranu 4 

 

Odložené prohlášení (standardní zboží) 
 
 

Zaznamenejte dovoz do vlastních záznamů. 
 
 
 

V této fázi poskytněte Vašemu celnímu 
zprostředkovateli veškeré potřebné informace, 
které požaduje. To mu umožní vyplnit doplňkové 
celní prohlášení. 

 
 

Ujistěte se, že deklarant (dovozce z EU) Vašeho zboží udělal vše potřebné, aby zboží úspěšně prošlo celními 
orgány EU. 

• Má EU EORI číslo od příslušného orgánu EU. 

• Má všechny příslušné licence a certifikáty, i pro vývoz speciálního zboží. 

• Vyplnil vývozní prohlášení ve své zemi. 
 
 
 

Po dovozu zboží musíte co nejdříve 
aktualizovat své záznamy skutečným datem a 
časem, kdy zboží dorazilo. 

 
 

Pokud potřebujete, můžete doplňkové celní prohlášení odložit až o 6 měsíců. 
 
 

Vašemu zprostředkovateli poskytněte jakékoliv 
další informace, které požaduje, aby mohl vyplnit 
doplňkové celní prohlášení. 

Musíte vyplnit doplňkové celní prohlášení za použití 
příslušných informací uložených ve Vašich 
záznamech. 

 
 

Váš nebo účet odkladu cla Vašeho zprostředkovatele bude zatížen poté, co Vy nebo Váš zprostředkovatel 
předložíte doplňkové celní prohlášení. 

Pokud jste plátcem DPH, musíte použít odložené daňové účetnictví k vyúčtování dovozní daně, která má být 
zaplacena čtvrtletně a nesmí být zpožděna o více než šest měsíců. 

Pokud nejste plátci DPH, zaplatíte dovozní DPH s celními poplatky.  

Další pokyny ohledně platebních povinností naleznete na stránkách GOV.UK. 

 
 

Pokud používáte Intrastat, ujistěte se, že Vy nebo Váš zprostředkovatel i nadále předáváte výkazy do systému. 
 
 



 

 

Standardní dovoz (úplné celní prohlášení) 
 

Připravte si 
 
 

Pokud ještě nemáte, požádejte si o EORI číslo vydané Spojeným královstvím (začíná písmeny GB). Podání 
žádosti zabere zhruba 5-10 minut na stránkách GOV.UK 
. 

 
Zkontrolujte si, zda Vaše zboží potřebuje dovozní licenci/certifikát, například pokud prodáváte potraviny nebo 
hospodářská zvířata. V tom případě si zažádejte o vše potřebné. 

U většiny kontrolovaného zboží, včetně chemikálií, jídla, spotřebního zboží nebo zvířat, budou existovat další 
dokumenty/certifikáty a postupy, kterými je třeba se řídit. 

 
 

Projděte si pokyny k DPH, které vysvětlují Vaše daňové povinnosti a proč si uchovat důkazy o dovozu. 
 
 

Rozhodli jste se využít standardní dovoz. Celní procesy jsou komplikované, takže většina podniků 
využívá služeb celních zprostředkovatelů. 
Zvažte následující: 

• Máte personál, který by se mohl ujmout této práce? 

• Jste schopni zvládnout to sami? 

Budete, jako většina podniků, využívat celního zprostředkovatele? 
 
 
 

Ano, chci využít celního zprostředkovatele. Ne, nechci využít celního prostředkovatele. 
 
 

Najděte si zprostředkovatele. Budete muset vyplnit prohlášení. K tomu budete 
potřebovat speciální software a školení k vyplnění 
prohlášení. 
Budete si muset také zažádat o vstup do systému 
CHIEF – Je to nutné pro vyplnění a odeslání Vašeho 
prohlášení. 

 
 

Zkontrolujte Vaše zboží v UK Global Tarrif (britský cení sazebník). Pokud se na Vaše zboží vztahuje clo 
nebo spotřební daň, zažádejte si o účet pro odklad cla, abyste za Vaše zboží platili prostřednictvím 
měsíčního inkasa. Chcete-li využít tento způsob platby, musíte ho nastavit ještě před dovozem zboží. 

Další pokyny ohledně platebních povinností naleznete na stránkách GOV.UK. 
 
 

Připravte se na přepravu zboží 
 
 

Poskytněte Vašemu celnímu zprostředkovateli 
veškeré informace, které si žádá, aby mohl v případě 
potřeby vyplnit doplňující celní prohlášení. 

Vyplňte úplné celní prohlášení. Budete 
potřebovat následující informace: 

• Váš kód zboží 
• Kód Vašeho celního režimu 
Takto získáte jedinečné referenční číslo. 

 
Pokračujte na stranu 5 Pokračujte na stranu 5 4 
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Pro postup zjednodušeného prohlášení 
pokračujte na stranu 6 

Standardní dovoz (úplné celní prohlášení) 
 
 

Ujistěte se, že deklarant (vývozce z EU) Vašeho zboží udělal vše potřebné, aby úspěšně prošel celními 
organy EU: 

• Má EU EORI číslo od příslušného orgánu EU 

• Má veškeré relevantní vývozní licence/certifikáty. Bude je potřebovat, aby se Vaše zboží dostalo přes 
hranice EU. 

• Vyplnil vývozní prohlášení ve své zemi. 
 
 
 

Budete muset zaplatit následující: 

• Clo – mělo by být zaplaceno, jakmile zboží dorazí do VB. Můžete ho zaplatit přímo HMRC nebo využít 
účet pro odklad cla, což znamená, že můžete odložit platbu. 

• Dovozní daň – 

– Pokud jste plátce DPH, měli byste použít odložené daňové účetnictví k vyúčtování dovozní DPH. 

– Pokud nejste plátce DPH, zaplatíte dovozní DPH spolu s celní nebo spotřební daní. 

• Spotřební daň – musí být zaplacena, pokud není zboží zproštěno spotřební daně. 

 Další pokyny ohledně platebních povinností naleznete na stránkách GOV.UK. 

 
 

Pokud používáte Intrastat, ujistěte se, že Vy nebo Váš zprostředkovatel i nadále předáváte výkazy do systému. 
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Postup zjednodušeného prohlášení – některé kontrolované (a všechno standardní) zboží 
 

Připravte si 
 
 

Pokud ještě nemáte, požádejte si o EORI číslo vydané Spojeným královstvím (začíná písmeny GB). Podání 
žádosti zabere zhruba 5-10 minut na stránkách GOV.UK 
 

 
Zkontrolujte si, zda Vaše zboží potřebuje dovozní licenci/certifikát, například pokud prodáváte potraviny nebo 
hospodářská zvířata. V tom případě si zažádejte o vše potřebné. 

Pro některé kontrolované zboží budou existovat další dokumenty/certifikáty a postupy, kterými je třeba se 
řídit. 

 
 

Projděte si pokyny k DPH, které vysvětlují Vaše daňové povinnosti a proč si uchovat důkazy o dovozu. 
 
 

Rozhodli jste se pro postup zjednodušeného prohlášení. Celní procesy jsou komplikované, takže většina 
podniků využívá služeb celních zprostředkovatelů. 
Zvažte následující: 

• Máte personál, který by se mohl ujmout této práce? 

• Jste schopni zvládnout to sami? 

Budete, jako většina podniků, využívat celního zprostředkovatele? 
 
 
 

Ano, chci využít celního zprostředkovatele. Ne, nechci využít celního zprostředkovatele. 
 
 

Najděte si zprostředkovatele. Pro předložení 
doplňkového celního prohlášení bude muset mít 
oprávnění pro postup zjednodušeného prohlášení. 
. 

 
 
 

Musíte si zažádat o účet pro odklad cla, abyste mohli platit veškerá dlužná cla za zboží prostřednictvím 
měsíčního inkasa, a to i v případě, že se na Vaše zboží nevztahuje clo nebo spotřební daň. Zavádějí se nová 
pravidla, která umožní většině obchodníků používat odklad cla bez potřeby celní záruky. I když se rozhodnete 
využít celního zprostředkovatele, může po Vás žádat založení vlastního účtu pro odklad cla. 

 
 
 

Chcete-li podat prohlášení sami, budete muset 
požádat a mít oprávnění pro postup 
zjednodušeného prohlášení. 

 
 

Budete muset vyplnit prohlášení. K tomu budete 
potřebovat speciální software a získat školení. 
Budete si muset také zažádat o vstup do systému 
CHIEF – Je to nutné pro vyplnění a odeslání Vašeho 
prohlášení. 

 
 

Pokračujte na stranu 7 Pokračujte na stranu 7 
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Pro tranzit pokračujte na stranu 8 

 

Postup zjednodušeného prohlášení – některé kontrolované (a všechno standardní) zboží 
 

 
Připravte se na přepravu zboží 

  
Ujistěte se, že poskytnete Vašemu 
zprostředkovateli veškeré informace, které 
potřebuje k vyplnění zjednodušeného 
hraničního prohlášení v systému CHIEF, 
včetně Vašeho EORI čísla (začíná písmeny GB).  

Předtím, než Vaše zboží opustí EU, ujistěte se, že 
máte všechny potřebné informace a vyplňte 
zjednodušené hraniční prohlášení v systému 
CHIEF včetně Vašeho EORI číslo (začíná písmeny 
GB). 

 

 
Ujistěte se, aby deklarant (vývozce z EU) Vašeho zboží udělal vše potřebné, aby úspěšně prošel celními 
organy EU: 

• Má EU EORI číslo od příslušného orgánu EU 

• Má veškeré relevantní vývozní licence/certifikáty. 

• Vyplnil vývozní prohlášení ve své zemi. 
 

 

Přepravte zboží 

 
Musíte předložit doplňkové celní prohlášení 
do čtvrtého pracovního dne následujícího 
měsíce. Tím se vypočítá, jaké dovozní clo musí 
být zaplaceno. 

 
 
 

Váš nebo účet odkladu cla Vašeho zprostředkovatele bude zatížen poté, co Vy nebo Váš zprostředkovatel 
předložíte doplňkové celní prohlášení. 

Pokud jste plátce DPH, musíte použít odložené daňové účetnictví k vyúčtování dovozní DPH, která má být 
zaplacena čtvrtletně a nesmí být zpožděna o více než šest měsíců. 

Pokud nejste plátce DPH, zaplatíte dovozní DPH spolu s celní nebo spotřební daní. 

Další pokyny ohledně platebních povinností naleznete na stránkách GOV.UK. 

 
 

Pokud používáte Intrastat, ujistěte se, že Vy nebo Váš zprostředkovatel i nadále předáváte výkazy do systému. 
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Tranzit 
 

Připravte si 
 
 

Pokud ještě nemáte, požádejte si o EORI číslo vydané Spojeným královstvím (začíná písmeny GB). Podání 
žádosti zabere zhruba 5-10 minut na stránkách GOV.UK 

 
 

Zkontrolujte si, zda Vaše zboží potřebuje dovozní licenci/certifikát, například pokud prodáváte potraviny nebo 
hospodářská zvířata. V tom případě si zažádejte o vše potřebné. 

U většiny kontrolovaného zboží, včetně chemikálií, jídla, spotřebního zboží nebo zvířat, budou existovat další 
dokumenty/certifikáty a postupy, kterými je třeba se řídit. 

 
 
 

Zvažte, jaké celní postupy budete muset použít, jakmile Vaše zboží opustí tranzit. Může to zahrnovat žádosti o 
specifická povolení. 

 
 

Projděte si pokyny k DPH, které vysvětlují Vaše daňové povinnosti a proč si uchovat důkazy o dovozu. 
 
 

Rozhodli jste se využít tranzit. Celní procesy jsou komplikované, takže většina podniků využívá služeb celních 
zprostředkovatelů. 
Zvažte následující: 

Máte personál, který by se mohl ujmout této práce? 

Jste schopni zvládnout to sami? 

Budete, jako většina podniků, využívat celního zprostředkovatele? 
 
 
 

Ano, chci využít celního zprostředkovatele. Nechci využít celního zprostředkovatele. 
 
 

Najděte si zprostředkovatele. 
 
 

Váš zprostředkovatel může mít status 
autorizovaného příjemce. 

Zvažte žádost o status autorizovaného příjemce. 
To znamená, že budete muset zažádat také o 
oprávnění k dočasnému uskladnění a o přístup 
do nového tranzitního systému (NCTS). 

 
 

Pokračujte na stranu 9 Pokračujte na stranu 9 
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Tranzit 
 
 

K ukončení tranzitního pohybu musí být zboží 
dovezeno nebo převedeno do jiného celního 
režimu. 

Pokud chcete okamžitě vyplnit dovozní prohlášení, 
budete potřebovat speciální software a školení. 
Budete si muset také zažádat o vstup do systému 
CHIEF – bez toho nebudete moci vyplnit a 
předložit prohlášení. 

Pokud plánujete použít postup odloženého 
prohlášení, musíte se připravit na podání 
doplňkového prohlášení do 6 měsíců po dovozu. 
Budete potřebovat speciální software a školení.  
Rovněž budete muset požádat o vstup do systému 
CHIEF – bez toho nebudete moc vyplnit a předložit 
prohlášení. 
 

 
 
 

Ujistěte se, že deklarant Vašeho zboží (vývozce z EU) má EU EURI číslo od příslušného orgánu, že 
získal veškeré příslušné vývozní licence/certifikáty a přístupy k systémům, aby vyplnil prohlášení nebo 
pověřil zprostředkovatele, aby to udělal za něj. 

 
 

Připravte se na přepravu zboží 
 
 

Deklarant (vývozce z EU) předloží vývozní prohlášení v rámci celního systému své země a tranzitní prohlášení do 
Transit IT system (NCTS), aby zahájil tranzitní pohyb. 

Poskytne přepravci své EU EORI číslo a jedinečné referenční číslo z tranzitního systému, aby mu umožnil 
přepravit zboží přes hranice a do Spojeného království. Přepravu zajistí také složením záruky. 

 
 
 

Budete muset zajistit, aby Vaše zboží dorazilo přes tranzitní úřad, když dorazí do VB. Požadavky dokončení 
celního procesu závisí na konkrétním místě vstupu do země. 

 
 

Pokud jste Vy nebo Váš zprostředkovatel autorizovaným příjemcem, Vaše zboží bude muset dorazit na 
autorizované místo s možností dočasného uskladnění, aby byl Váš tranzitní pohyb ukončen. Zboží a tranzitní 
doprovodný dokument (TAD) musí být předloženy autorizovanému příjemci. 

 
 

Pokud Vy nebo váš zprostředkovatel nepoužíváte autorizovaného příjemce, Vaše zboží musí ukončit tranzitní 
pohyb na úřadu určení. Zboží a tranzitní doprovodný dokument (TAD) musí být předloženy úřadu určení. 
 

 
 

Pokračujte na stranu 10 Pokračujte na stranu 10 
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Tranzit 
 
 

Aby byl tranzitní pohyb ukončen, musí být zboží dovezeno nebo převedeno do jiného celního režimu. Od 1. ledna 
2021 do 30. června 2021 budou různé možnosti předložení celních prohlášení o dovozu zboží: 

• U standardního (nekontrolovaného) zboží z EU můžete využít odložené prohlášení, takže můžete 
prohlášení odložit až o šest měsíců po dovozu. Vy nebo Váš zprostředkovatel budete muset poskytnout své 
číslo EORI, které bude předloženo úřadu určení. 

• U většiny kontrolovaného zboží můžete použít postup zjednodušeného prohlášení. Po dokončení 
zjednodušeného prohlášení budete Vy nebo Váš zprostředkovatel muset poskytnout referenční číslo 
pohybu (MRN) ze systému CHIEF, které bude předloženo úřadu určení. 

• Převeďte zboží do jiného celního režimu (pokud chcete odložit platbu nebo zaplatit clo se sníženou 
sazbou). Vy nebo Váš zprostředkovatel budete muset poskytnout MRN ze systému CHIEF, pokud sami 
neukončujete pohyb na NCTS. 

• Vyplňte úplné dovozní prohlášení pro standardní dovoz zboží, které má být propuštěno do volného oběhu 
(chcete-li ihned zaplatit clo). Vy nebo Váš zprostředkovatel budete muset poskytnout MRN ze systému 
CHIEF, pokud sami neukončujete pohyb na NCTS. 

Pokud tyto procesy nejsou dokončeny do doby, kdy zboží dorazí ke schválenému příjemci nebo k celnímu úřadu 
určení, musí být zboží umístěno do dočasného skladu. 

 
 
 

Pokud používáte Intrastat, ujistěte se, že Vy nebo Váš zprostředkovatel i nadále předáváte výkazy do systému. 
. 

 
 


